
DETERMINA  

DI CONMFERMA PTPCT 2023-2025 

L’Amministratore Unico 

Vista la L 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione” 

Visti i decreti attuativi di tale legge 

Visti i PNA adottati dall’ANAC 

Rilevato che il PNA 2022 consente, alle amministrazioni con una dotazione organica inferiore a 50 

dipendenti di adottare un PTPCT con valenza triennale da confermare gli anni successivi a meno che: 

(i) siano emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative (ii) siano state 

introdotte modifiche organizzative rilevanti (iii) siano stati modificati gli obiettivi strategici 

Visto il PTPCT 2023-2025 (anno 2025) ove in via analogica la Società ha adottato le suddette misure 

dio semplificazione 

Considerato che la scelta di semplificazione appare suffragata anche dalla giurisprudenza la quale 

ha recentemente statuito che con la quale è stato statuito che è sanzionabile esclusivamente la mancata 

adozione del Piano Triennale e non l’omesso aggiornamento annuale (Sezione II, 10.10.2023, n. 

28344) 

Rilevato che non sono  emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative, 

non sono state introdotte modifiche organizzative rilevanti e non sono stati modificati gli obiettivi 

strategici 

Tanto premesso 

DETERMINA 

Di confermare la validità del PTPCT 2023-2025 (anno 2023) 

L’A.U. 

Dott. Iacopo Lisi 

 


		2024-01-29T13:11:23+0000
	LISI IACOPO




